
1 
 

UCHWAŁA NR 152/V/IV/2013  

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

W KONINIE  

 
z dnia 16 kwietnia 2013 r. 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Koninie 

 
 

Na podstawie § 33 ust. 2 pkt 1 statutu PWSZ w Koninie, stanowiącego załącznik             
do uchwały Nr 174/III/III/2007 z dnia 13 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia statutu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie (zmienionej uchwałami:                             
Nr 102/IV/VI/2009 z dnia 16 czerwca 2009 r., Nr 169/IV/XII/2010 z dnia 14 grudnia 2010 r., 
Nr 15/V/X/2011 z dnia 11 października 2011 r., Nr 16/V/XI/2011 z dnia 22 listopada 2011 r., 
Nr 78/V/VI/2012 z dnia 19 czerwca 2012 r. oraz Nr 83/V/IX/2012 z dnia 18 września               
2012 r.) uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1. W uchwale Nr 174/III/III/2007 z dnia 13 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia 

statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie (z późn, zm.), w załączniku                   
do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
    „3. Organami wyborczymi Uczelni są kolegia elektorów, o których mowa w § 54 i § 54a.”; 
 
2) § 37 otrzymuje brzmienie: 
    „§ 37.1. Uchwały organów kolegialnych podejmowane są w głosowaniu jawnym,                       

z zastrzeżeniem przypadków określonych w ustawie oraz w ust. 2. 
               2.  Głosowanie tajne odbywa się: 

 1)   w sprawach osobowych; 
2) w innych sprawach na wniosek przewodniczącego lub co najmniej 5 

członków organu kolegialnego obecnych na posiedzeniu. 
    3. W przypadkach, o których mowa w ust. 2, głosowanie przeprowadza komisja 

skrutacyjna składająca się co najmniej z dwóch członków organu kolegialnego, 
wybranych przez ten organ w głosowaniu jawnym.”; 

 
3) § 55 otrzymuje brzmienie: 
     „§ 55. Organ wyborczy Uczelni działa do czasu wyboru nowego organu wyborczego.”; 
 
4) § 56 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 56. Wybór członków kolegium elektorów, wybór organów jednoosobowych,  
przedstawicieli do organów kolegialnych oraz osób pełniących inne funkcje z wyboru  
odbywa się z zachowaniem zasad, o których mowa w art. 71 ust. 1-3 ustawy, a także  
w trybie określonym w statucie, w tym zgodnie z następującymi warunkami: 

1) kandydat powinien wyrazić pisemną zgodę na kandydowanie; 



2 
 

2) osoba, której przysługuje czynne prawo wyborcze nie może głosować przez  
    pełnomocnika; 
3) głosowanie na kandydata polega na postawieniu na karcie do głosowanie znaku "x"  
    obok nazwiska kandydata, z zastrzeżeniem pkt 4;  
4) głosowanie na kandydata może odbywać się także przez skreślenie na kartce   
    do głosowania nazwisk tych kandydatów, których wyborca nie popiera,  
    a pozostawienie nieskreślonego nazwiska kandydata, na którego wyborca głosuje; 
5) za nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak "x"    
    obok nazwisk dwóch albo większej liczby kandydatów - w przypadku głosowania   
    na jednego kandydata, a także gdy nie postawiono tego znaku obok nazwiska  
    żadnego kandydata;  
6) dopisanie na karcie do głosowania innych znaków nie wpływa na ważność głosu; 
7) czas i miejsce przeprowadzenia wyborów podaje się do publicznej wiadomości co  
     najmniej na 14 dni przed terminem wyborów, w sposób zwyczajowo przyjęty, 
     a także poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Uczelni; 
8) głosowanie przeprowadza się w obecności co najmniej połowy uprawnionych do  
    głosowania (quorum), z zastrzeżeniem pkt 9; 
9) w przypadku stwierdzenia braku quorum Przewodniczący Uczelnianej Komisji  
    Wyborczej ogłasza, po 30 minutowej przerwie, drugą turę głosowania, które jest  
     ważne bez względu na liczbę uczestniczących w zebraniu wyborczym osób  
     uprawnionych do głosowania; 
10)  jeżeli ważne głosy oddano na więcej niż jednego kandydata, z tym że żaden  
       kandydat nie uzyskał więcej niż połowę ważnych głosów, Przewodniczący  
       Uczelnianej Komisji Wyborczej ogłasza liczbę ważnie oddanych głosów             

 na każdego kandydata i ustala listę kandydatów biorących udział w drugiej turze  
głosowania; 

11)  w przypadku drugiej tury głosowania, o której mowa w pkt 10, pomija się  
       nazwisko kandydata, który w pierwszej turze głosowania otrzymał najmniejszą  
       liczbę ważnie oddanych głosów; 
12)  przedstawicieli do organów kolegialnych i organów wyborczych Uczelni   
       wybiera się na ogólnym zebraniu wyborczym wszystkich pracowników danej  
       grupy Uczelni, z tym że przedstawiciela uczelni akademickiej wybiera się do  
       Senatu spośród kandydatów wskazanych przez rektorów uczelni akademickich,  
       z którymi PWSZ w Koninie współdziała na podstawie zawartej umowy.”; 

 
5) § 57 otrzymuje brzmienie:  
    „§ 57. 1. Senat powołuje i odwołuje Uczelnianą Komisję Wyborczą lub jej członków                   

w liczbie od 3 do 7 osób, w tym przewodniczącego i jego zastępcę, spośród 
kandydatów zgłoszonych w trybie określonym w ust. 2-4. 

                 2. Senat zarządza wybory do Uczelnianej Komisji Wyborczej nie później niż                    
w lutym ostatniego roku swej kadencji. 

                 3. W uchwale o zarządzeniu wyborów do Uczelnianej Komisji Wyborczej Senat  
                   określa w szczególności: 

1) liczbę członków Uczelnianej Komisji Wyborczej, w ten sposób aby w jej 
skład mogli wejść: 

       a) nauczyciel akademicki zatrudniony w Uczelni, 
       b) student Uczelni, 
       
       
 



3 
 

       c) pracownik Uczelni niebędący nauczycielem, 
       d) przedstawiciel Rektora; 

                  2)   termin zgłaszania kandydatów na członków Uczelnianej Komisji Wyborczej; 
                  3)   termin powołania przez Senat Uczelnianej Komisji Wyborczej. 

                  4. Prawo do zgłaszania kandydatów ma każdy nauczyciel akademicki zatrudniony          
                        w Uczelni, pracownik niebędący nauczycielem oraz student. 

            5. Pierwsze posiedzenie nowo powołanej Uczelnianej Komisji Wyborczej zwołuje  
Rektor na dzień przypadający w ciągu 14 dni po podjęciu uchwały w sprawie  
powołania Uczelnianej Komisji Wyborczej. 

    6. Zadaniem przewodniczącego jest organizowanie pracy Uczelnianej Komisji 
Wyborczej, prowadzenie jej obrad oraz wykonywanie innych czynności 
określonych w ustawie oraz w statucie. Zadania członków Komisji, w tym                   
obowiązki w zakresie obsługi administracyjnej Komisji, przewodniczący określa 
w formie pisemnej. 

 7. Członek Uczelnianej Komisji Wyborczej podlega wyłączeniu od udziału                     
w przeprowadzaniu wyborów, w których jest kandydatem, od chwili wyrażenia 
zgody na kandydowanie. 

 8. Uczelniana Komisja Wyborcza pełni swoją funkcję do czasu powołania nowej 
Uczelnianej Komisji Wyborczej. 

 
6) § 58 otrzymuje brzmienie:       
     „§ 58. 1. Uczelniana Komisja Wyborcza wykonuje czynności w celu zgodnego z prawem   

przeprowadzenia wyborów, a szczególności: 
1) ustala szczegółowy kalendarz czynności wyborczych; 
2) zwołuje zebrania wyborcze; 
3) podejmuje uchwałę w sprawie ustalenia listy prawidłowo zgłoszonych 

kandydatów wybieranych w danych wyborach; 
4) podejmuje uchwałę stwierdzającą wynik przeprowadzonych wyborów; 
5) ogłasza każdą podjętą uchwałę do publicznej wiadomości - w dniu 

następującym po jej podjęciu - i w tym celu przekazuje uchwałę                                 
do zamieszczenia na stronie internetowej Uczelni; 

6) dokonuje reasumpcji głosowań i ponownych wyborów oraz zwołuje 
zebrania wyborcze w nowych terminach - w przypadku, gdy wynik 
głosowania budzi poważne wątpliwości lub zastrzeżenia co do 
prawidłowości przeprowadzonych głosowań; 

               7)  zabezpiecza dokumentację wyborczą. 
    2. Wątpliwości powstające przy przeprowadzaniu wyborów rozstrzyga Uczelniana 

Komisja Wyborcza z własnej inicjatywy albo na wniosek Rektora lub Senatu,                              
z zastrzeżeniem ust. 3-6.  

         3. Od uchwały Uczelnianej Komisji Wyborczej Rektor lub osoba obecna w czasie 
kwestionowanej czynności wyborczej,  może wnieść odwołanie do Senatu. 
Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Uczelnianej Komisji Wyborczej,                      
w terminie 3 dni od dnia ogłoszenia uchwały. 

          4.  Jeżeli Uczelniana Komisja Wyborcza uzna, że odwołanie zasługuje w całości                    
na uwzględnienie, może podjąć nową uchwałę, w której uchyli lub zmieni 
zaskarżoną uchwałę.  

 5. Uczelniana Komisja Wyborcza obowiązana jest przesłać odwołanie wraz z aktami 
sprawy wyborów (dokumentacją wyborczą) Senatowi w terminie siedmiu dni                
od dnia, w którym otrzymała odwołanie, jeżeli w tym terminie nie podjęła 
nowej uchwały w myśl ust. 4. 



4 
 

         6. Po rozpoznaniu odwołania Senat stosownie do okoliczności bądź oddala odwołanie, 
bądź uznając odwołanie w całości za słuszne, przedstawia Uczelnianej Komisji 
Wyborczej swoje stanowisko zawierające wniosek o podjęcie nowej uchwały,               
o której mowa w ust. 4.”; 
 

7) § 61-62 otrzymują brzmienie:    
    „§ 61. W Uczelni nie można łączyć następujących stanowisk: rektora, prorektora, 

dziekana, prodziekana oraz kierownika innej jednostki organizacyjnej. 

     § 62. 1. Zmiany w organizacji Uczelni zachodzące w trakcie kadencji kolegialnych            
i jednoosobowych organów Uczelni powodują następujące skutki: 

1) jeżeli wydział zostaje włączony do innego wydziału, wygasa mandat  
członka organu kolegialnego i mandat organu jednoosobowego wydziału 
włączonego; 

                    2) jeżeli wydział zostaje zlikwidowany, wygasa mandat członka organu 
 kolegialnego i mandat organu jednoosobowego wydziału zlikwidowanego; 

                    3) w przypadku podziału wydziału polegającego na utworzeniu z wydziału  
                        dwóch lub większej liczby wydziałów, wygasa mandat członka organu   
                        kolegialnego i mandat organu jednoosobowego wydziału podzielonego; 
                    4) jeżeli dwa wydziały lub więcej łączy się w nowy wydział, wygasa mandat  
                       członka organu kolegialnego i mandat organu jednoosobowego każdego  
                       wydziału. 

2. Wygaśnięcie mandatu z przyczyn, o których mowa w ust. 1, następuje                 
w dniu wejścia w życie zmiany w organizacji Uczelni.  

3. Mandat członka organu kolegialnego lub mandat organu jednoosobowego 
wygasa przed upływem kadencji również w przypadku: 

         1) śmierci; 
         2) złożenia rezygnacji; 
         3) odwołania z funkcji; 
         4) ustania stosunku pracy z Uczelnią; 

   5) ukończenia studiów przez przedstawiciela studentów, skreślenia z listy 
studentów, wydalenia z Uczelni, prawomocnego skazania przez komisję 
dyscyplinarną lub prawomocnego skazania na karę pozbawienia praw 
publicznych; 

      6) prawomocnego skazania nauczyciela akademickiego orzeczeniem komisji 
dyscyplinarnej lub prawomocnego skazania pracownika Uczelni                   
na karę pozbawienia praw publicznych;  

      7) nieuczestniczenia w pracach organu kolegialnego przez okres dłuższy niż 
sześć miesięcy. 

  4. Wygaśnięcie mandatu członka organu kolegialnego stwierdza Rektor. 
                5. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka organu kolegialnego lub mandatu 

organu jednoosobowego w trakcie kadencji dokonuje się na jego miejsce 
wyboru nowej osoby na okres do końca kadencji. Do wyborów 
uzupełniających stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wyborów. 

 
                 6. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli ich data przypadłaby                     

w okresie sześciu miesięcy przed zakończeniem kadencji.”; 
 
8) w § 62a ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
   



5 
 

     „1.  W przypadku utworzenia nowych wydziałów albo połączenia dwóch lub więcej 
wydziałów w nowy wydział w trakcie kadencji organów Uczelni, przeprowadza 
się wybory nowych organów wydziału w trybie i na zasadach określonych                       
w statucie.”; 

 
9) uchyla się § 64. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
     Przewodniczący  

                                        Senatu PWSZ w Koninie              

 
                                                    /-/ prof. nadzw. dr hab. Mirosław Pawlak 

 
 

 
 

Radca Prawny 
/-/ Alicja Łukowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


